
 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

16 сентября 2025 года № 59/4 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства в 

районе Отрадное города Москвы на IV 

квартал  

2025 г.  

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 г. № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», Совет депутатов муниципального округа 

Отрадное в городе Москве решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной  

и спортивной работе с населением по месту жительства в районе Отрадное города 

Москвы на IV квартал 2025 г. (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, управу района Отрадное города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Отрадное в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Отрадное в городе Москве Андросова В.М. 

 

 

Глава муниципального округа 

Отрадное в городе Москве                                                          В.М. Андросов 



2 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Отрадное 

в городе Москве 

от 16.09.2025 № 59/4 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением  

по месту жительства в районе Отрадное города Москвы на IV квартал 2025 г. 

 

№ 

п/п 
Дата   Время Адрес 

Место 

проведения 

(уличное / в 

помещении) 

Раздел 

(культурно-

массовые, 

общественно и 

социально-

значимые 

мероприятия/ 

физкультурные 

и массовые 

спортивные 

мероприятия) 

Формат 

мероприятия 

(выставка, 

фестиваль, 

мастер-класс  

и др.) 

Название 

мероприятия 

Краткое 

описание 
Организатор 

Ответственный 

исполнитель, 

контактные 

данные 

исполнителя 

Плани-

руемое 

количество 

участников 

1 

на 

согла-

сова-

нии 

12.00-

14.00 

Алтуфьевское 

шоссе, д. 8А 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Концерт 

День пожилого 

человека 

Совместно с 

Всероссийским 

обществом слепых 

Отрадное (ВОС). 

Концерт. 

Поздравления, 

чаепитие 

Ассоциация 

«Здоровье, 

образование, 

культура» 

Болдырева Т.А., 

8 (499) 204-28-63 
27 



3 

 

2 
01.10. 

2025 
17.00 

Алтуфьевское 

шоссе, д. 34, 

корп. 2 

в 

помещении 

Физкультурные 

и массовые 

спортивные 

мероприятия 

Практическое 

занятие 

Интерактив по 

оказанию 

первой 

медицинской 

помощи, 

посвященный 

Дню пожилого 

человека 

Отработка с 

воспитанниками 

клуба навыков 

оказания первой 

медицинской 

помощи себе и 

окружающим. 

Изучение методов 

профилактики 

возникновения 

опасных ситуаций 

и основ здорового 

образа жизни 

АНО ДЮК 

СК «Маяк» 

Куракина А.В., 8 

(499) 904-01-81 
10 

3 
02.10. 

2025 
20.00 

ул. Римского-

Корсакова,  

д. 6 

в 

помещении 

Физкультурные 

и массовые 

спортивные 

мероприятия 

Практическое 

занятие 

Занятие по 

общей 

физической 

подготовке 

(ОФП) 

Ознакомительное 

занятие по ОФП 

для старшего 

поколения, 

посвященное Дню 

пожилого 

человека 

РОО 

«Федерация 

боевых 

искусств» 

Ковалёв Д.А., 8 

(499) 180-94-73 
10 

4 
04.10. 

2025 

11.40-

13.00 

зал АНО 

«Аллегро»  

ул. 

Декабристов.  

д. 2, корп. 2 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Урок 

Международ-

ный ДЕНЬ 

МУЗЫКИ  

в Аллегро 

Тематические 

занятия. 

Знакомства с 

композиторами  

и различными 

музыкальными 

инструментами. 

Улицы Отрадного, 

названные в честь 

Великих 

композиторов 

АНО МЭЦ 

«Аллегро» 

Дмитриева М.А., 

8 (499) 907-21-93 
40 

5 

06.10. 

2025 – 

31.10. 

2025 

в тече-

ние 

рабо-

чего 

дня 

ул. Римского-

Корсакова,  

д. 6 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Конкурс Осеннее чудо 

Конкурс поделок 

из природного 

материала 

АНО «Бэби 

клуб плюс» 

Елисеев В.Н., 8 

(904) 568-34-50  
50 

6 
12.10. 

2025 
12.00 

Алтуфьевское 

шоссе, д. 34, 

корп. 2 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Мастер-класс 

Тематический 

мастер-класс в 

рамках кружка 

«Умелые 

руки» 

Изучение 

устройства 

японского 

доспеха, ухода за 

ним и ремонт 

АНО ДЮК 

СК «Маяк» 

Куракина А.В., 8 

(499) 904-01-81 
25 



4 

 

7 
13.10. 

2025 

8.30-

12.30 

ул. Римского-

Корсакова,  

д. 6 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 

День открытых 

дверей, урок, 

мастер-класс 

День открытых 

дверей 

Бесплатное 

посещение 

развивающих 

занятий 

АНО «Бэби 

клуб плюс» 

Елисеев В.Н., 8 

(904) 568-34-50   
10 

8 

16.10. 

2025 – 

31.10. 

2025; 

30.10. 

2025 и 

31.10. 

2025 

15.00-

20.00 

Компьютер-

ный класс 

АНО 

«Аллегро», 

Класс 

Изобрази-

тельного 

искусства  

ул. 

Декабристов,  

д. 2, корп. 2, 

корп. 1 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Конкурс 

«Мы за 

здоровый 

образ жизни!» 

«Наркотики - 

ЗЛО!» 

Конкурс 

социального 

плаката среди 

учащихся студии 

ИЗО и 

Компьютерной 

графики АНО 

«Аллегро». 

Награждение 

победителей 

АНО МЭЦ 

«Аллегро» 

Дмитриева М.А., 

8 (499) 907-21-93 
25 

9 
17.10. 

2025 

17.00-

18.00 

ул. Римского-

Корсакова,  

д. 6 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Урок 

Песочная 

терапия 

Терапевтическое 

занятие, которое 

помогает выявить 

психологические 

особенности 

ребенка, понять 

проблемы и т.д. 

АНО «Бэби 

клуб плюс» 

Елисеев В.Н., 8 

(904) 568-34-50   
10 

10 
20.10. 

2025 
20.00 

ул. Римского-

Корсакова,  

д. 6 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Урок 

Просмотр 

фильмов  

Просмотр 

фильмов о боевых 

искусствах с 

последующим 

обсуждением 

РОО 

«Федерация 

боевых 

искусств» 

Ковалёв Д.А., 8 

(499) 180-94-73 
30 

11 
21.10. 

2025 

10.00-

11.30 

ул. Римского-

Корсакова,  

д. 6 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Концерт 

Музыкальное 

представление 

Осенний бал 

Праздничное 

занятие в группе 

сада 

АНО «Бэби 

клуб плюс» 

Елисеев В.Н., 8 

(904) 568-34-50   
50 

12 
25.10. 

2025 

12.30-

14.00 

ул. Римского-

Корсакова,  

д. 6 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Мастер-класс 

Кулинарный 

мастер-класс 

Самостоятельное 

приготовление 

пирожных 

АНО «Бэби 

клуб плюс» 

Елисеев В.Н., 8 

(904) 568-34-50   
10 

13 
25.10. 

2025 
17.00 

ул. Лескова,  

д. 7 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 

Праздничный 

концерт 

Герои нашего 

времени 

Выступление 

артистов, 

награждение 

заслуженных 

людей района 

Аппарат СД 

МО 

Отрадное  

Михедина А.И. 

84999075565  
300   



5 

 

14 
26.10. 

2025 
12.00 

Алтуфьевское 

шоссе, д. 34, 

корп. 2 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Урок 

Семинар  

по кобудо 

«Оружие 

мирных 

истоков» 

Знакомство с 

историей 

возникновения 

оружия японских 

крестьян 

АНО ДЮК 

СК «Маяк» 

Куракина А.В., 8 

(499) 904-01-81 
20 

15 

27.10 – 

02.11. 

2025 

кругло

суточн

о  

социальные 

сети Prokids 
  

Культурно-

массовые 
Конкурс 

Фотоконкурс 

«Осенняя 

пора» 

Конкурс работ на 

осеннюю 

тематику 

АНО «Бэби 

клуб плюс» 

Елисеев В.Н., 8 

(904) 568-34-50  
50 

16 
01.11. 

2025 

на 

согла-

сова-

нии 

на 

согласовании 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 

Командо-

образующее 

мероприятие 

ТренАтриум 

Мероприятия для 

старшеклассников 

общеобразова-

тельных 

учреждений 

района с целью 

вовлечения 

молодых людей в 

полезную для 

города 

деятельность 

Управа 

района 

Отрадное 

города 

Москвы 

Молодежная 

палата района 

Отрадное 

Болнокин А.Л., 

8(499)907-52-94 

Забегаева Т.М., 

8(499)907-10-00 

 

70 

17 

01.11. 

2025 – 

10.11. 

2025 

10.00-

20.00 
онлайн   

Культурно-

массовые 
Диктант 

Большой 

этнографи-

ческий диктант  

Ежегодный 

этнографический 

диктант, который 

проводится на 

площадке АНО 

«Аллегро» 

АНО МЭЦ 

«Аллегро» 

Дмитриева М.А., 

8 (499) 907-21-93 
70 

18 

01.11. 

2025; 

03.11. 

2025 

11.40-

13.00; 

10.20-

12.20 

зал АНО 

«Аллегро»  

ул. 

Декабристов,  

д. 2, корп. 2 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Урок 

ПРАЗДНИК 

ОСЕНИ  

в Аллегро 

Тематические 

занятия, 

посвященные 

временам года и 

самое главное – 

ОСЕНИ: осенним 

краскам, 

празднику 

Урожая. 

Музыкальная 

программа, 

конкурсы и 

эстафеты 

АНО МЭЦ 

«Аллегро» 

Дмитриева М.А., 

8 (499) 907-21-93 
40 



6 

 

19 

02.11. 

2025; 

16.11. 

2025 

11.00-

16.00; 

12.00 

зал АНО 

«Аллегро»  

ул. 

Декабристов,  

д. 2, корп. 2 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Конкурс 

Вокальный 

фестиваль - 

конкурс в 

районе 

Отрадное  

«С ПЕСНЕЙ 

ВЕСЛО 

ШАГАТЬ - 

2025» 

Конкурс 

эстрадной, 

народной, 

патриотической 

песни детей 

района. Гала 

концерт и 

награждение 

Победителей 

АНО МЭЦ 

«Аллегро» 

Дмитриева М.А., 

8 (499) 907-21-93 
100 

20 
02.11. 

2025 
12.00 

Алтуфьевское 

шоссе, д. 34, 

корп. 2 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Урок 

Беседа-

интерактив, 

посвященная 

Дню народного 

единства 

Беседа об истории 

возникновения 

праздника, 

разнообразии 

национального 

состава населения 

России, 

особенностях  

и общих чертах 

культур разных 

народов 

АНО ДЮК 

СК «Маяк» 

Куракина А.В., 8 

(499) 904-01-81 
30 

21 
04.11. 

2025 

16.00-

17.00 

Северный 

бульвар, д. 3, 

корп. 1 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 

Командо-

образующее 

мероприятие 

День 

народного 

единства 

Игра на 

объединение 

Ассоциация 

«Здоровье, 

образование, 

культура» 

Болдырева Т.А., 

8 (499) 204-28-63 
20 

22 
05.11. 

2025 

11.00-

12.00 

Северный 

бульвар, д. 3, 

корп. 1 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Урок 

День 

патриотическо

й песни 

Воспитанники и 

гости учат и поют 

песни о России 

Ассоциация 

«Здоровье, 

образование, 

культура» 

Болдырева Т.А., 

8 (499) 204-28-63 
20 

23 
05.11. 

2025 

10.00-

11.30 

ул. Римского-

Корсакова,  

д. 6 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Урок 

Тематическое 

занятие День 

народного 

единства 

Рассказ об 

истории 

праздника  

и современном 

праздновании 

АНО «Бэби 

клуб плюс» 

Елисеев В.Н., 8 

(904) 568-34-50   
20 

24 

05.11. 

2025 – 

10.11. 

2025 

Круг-

лосу-

точно  

социальные 

сети Prokids 
  

Культурно-

массовые 
Конкурс 

Конкурс «А 

моя мама...» 

Конкурс в 

интернете, 

участники 

рассказывают о 

своих мамах 

АНО «Бэби 

клуб плюс» 

Елисеев В.Н., 8 

(904) 568-34-50 
100 



7 

 

25 
06.11. 

2025 

10.20-

12.20 

зал АНО 

«Аллегро»  

ул. 

Декабристов,  

д. 2, корп. 2 

в 

помещении 

Физкультурные 

и массовые 

спортивные 

мероприятия 

Соревнование 
«НИ ДНЯ БЕЗ 

СПОРТА»  

Спортивные 

состязания для 

дошкольников, 

занимающихся в 

АНО «Аллегро», 

приуроченные ко 

Дню Народного 

Единства 

АНО МЭЦ 

«Аллегро» 

Дмитриева М.А., 

8 (499) 907-21-93 
40 

26 
08.11. 

2025 

11.00-

12.00 

Северный 

бульвар, д. 3, 

корп. 1 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 

Интерактивное 

мероприятие 
День цыплят  

Костюмиро-

ванные игры для 

детей 

Ассоциация 

«Здоровье, 

образование, 

культура» 

Болдырева Т.А., 

8 (499) 204-28-63 
20 

27 
10.11. 

2025 
20:00 

ул. Римского-

Корсакова,  

д. 6 

в 

помещении 

Физкультурные 

и массовые 

спортивные 

мероприятия 

Показательные 

выступления 

Показательное 

выступление 

по боевому 

искусству 

Показательное 

выступление по 

Пенчак Силат  

с разбором 

интересных 

техник 

РОО 

«Федерация 

боевых 

искусств» 

Ковалёв Д.А., 8 

(499) 180-94-73 
20 

28 
10.11. 

2025 

11.00-

12.00 

Северный 

бульвар, д. 3, 

корп. 1 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Урок 

Всесоюзный 

день 

безопасности 

детей 

Викторина, игры, 

чтение 

Ассоциация 

«Здоровье, 

образование, 

культура» 

Болдырева Т.А., 

8 (499) 204-28-63 
20 

29 
10.11. 

2025 

16.00-

17.00 

Северный 

бульвар, д. 3, 

корп. 1 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Урок День науки 

Опыты, 

исследователь-

ское занятие, 

фокусы 

Ассоциация 

«Здоровье, 

образование, 

культура» 

Болдырева Т.А., 

8 (499) 204-28-63 
20 

30 
15.11. 

2025 

10.00-

11.30 

ул. Римского-

Корсакова,  

д. 6 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Мастер-класс 

Кулинарный 

мастер-класс 

Приготовление 

бенто-торта 

своими руками 

АНО «Бэби 

клуб плюс» 

Елисеев В.Н., 8 

(904) 568-34-50  
10 

31 
16.11. 

2025 
15:30 

ул. Римского-

Корсакова,  

д. 6 

в 

помещении 

Физкультурные 

и массовые 

спортивные 

мероприятия 

Практическое 

занятие 

Обучение 

работе с 

традиционным 

оружием  

Обучение работе с 

традиционным 

оружием 

(нунчаки, бо, 

мечи) 

РОО 

«Федерация 

боевых 

искусств» 

Шатунов С.В., 8 

(499) 180-94-73 
20 

32 

18-

22.11. 

2025 

16.00-

18.00 

Северный 

бульвар, д. 3, 

корп. 1 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Урок 

Неделя 

психологии 

Консультации, 

лекции, беседы 

Ассоциация 

«Здоровье, 

образование, 

культура» 

Болдырева Т.А., 

8 (499) 204-28-63 
20 



8 

 

33 
21.11. 

2025 

9.00-

13.00 

ул. Римского-

Корсакова, 

д. 6 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Фотосессия 

Новогодняя 

фотосессия 

«Морозко» 

Праздничная 

фотосессия для 

всех желающих в 

народных 

костюмах 

АНО «Бэби 

клуб плюс» 

Елисеев В.Н., 8 

(904) 568-34-50  
40 

34 
23.11. 

2025 
11.00 

Алтуфьевское 

шоссе, д. 34, 

корп. 2 

в 

помещении 

Физкультурные 

и массовые 

спортивные 

мероприятия 

Соревнование 
Открытый 

турнир  

Соревнование по 

ката каратэ и 

кобудо 

АНО ДЮК 

СК «Маяк» 

Куракина А.В., 8 

(499) 904-01-81 
100 

35 
24.11. 

2025 

17.00-

18.00 

ул. Римского-

Корсакова,  

д. 6 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Урок 

Урок 

вежливости и 

хорошего 

настроения 

Говорим о 

духовно-

нравственных 

ценностях 

АНО «Бэби 

клуб плюс» 

Елисеев В.Н., 8 

(904) 568-34-50  
50 

36 
25.11. 

2025 

10.00-

13.00 

ул. Римского-

Корсакова,  

д. 6 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Урок, концерт 

Праздничное 

занятие, 

посвященное 

Дню матери 

Музыкальные и 

творческие 

подарки для мам. 

Мини-концерт 

АНО «Бэби 

клуб плюс» 

Елисеев В.Н., 8 

(904) 568-34-50  
50 

37 
30.11. 

2025 
12.00 

Алтуфьевское 

шоссе, д. 34, 

корп. 2 

в 

помещении 

Физкультурные 

и массовые 

спортивные 

мероприятия 

Практическое 

занятие 

Семинар по 

акробатике, 

посвященный 

Дню матери 

Отработка 

приемов 

самостраховки и 

акробатических 

элементов 

повышенной 

координации 

(стойки на руках, 

кувырки, колесо, 

сальто) 

АНО ДЮК 

СК «Маяк» 

Куракина А.В., 8 

(499) 904-01-81 
12 

38 
30.11. 

2025 

12.00-

13.00 

Северный 

бульвар, д. 3, 

корп. 1 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Урок 

День 

Государствен-

ного герба 

Российской 

Федерации 

Говорим и рисуем 

герб России 

Ассоциация 

«Здоровье, 

образование, 

культура» 

Болдырева Т.А., 

8 (499) 204-28-63 
20 

39 
30.11. 

2025 
13.00 

Зал АНО 

«Аллегро»  

ул. 

Декабристов,  

д. 2, корп. 2 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Концерт 

Концерт, 

посвященный 

Дню матери и 

Дню пожилого 

человека  

Поздравление 

мам, бабушек и 

дедушек 

учащимися АНО 

«Аллегро»  

АНО МЭЦ 

«Аллегро» 

Дмитриева М.А., 

8 (499) 907-21-93 
80 

40 
01.12. 

2025 

15.00-

17.00 

Северный 

бульвар, д. 3, 

корп. 1 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Урок 

День 

математики в 

России 

Занимательная 

математика, 

конкурс 

Ассоциация 

«Здоровье, 

образование, 

культура» 

Болдырева Т.А., 

8 (499) 204-28-63 
20 



9 

 

41 

01-

20.12. 

2025; 

21.12. 

2025 

14.00 

зал и фойе 

АНО 

«Аллегро» 

ул. 

Декабристов,  

д. 2, корп. 2 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Конкурс 

«Новогодний 

калейдоскоп» 

Конкурс 

изобразительного, 

декоративно-

прикладного 

искусства и 

компьютерной 

графики. 

Награждение 

Победителей. 

Выставка работ 

АНО МЭЦ 

«Аллегро» 

Дмитриева М.А., 

8 (499) 907-21-93 
60 

42 
03.12. 

2025 

в 

течени

е дня 

Алтуфьевское 

шоссе, д. 8А 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Концерт 

Международ-

ный день 

инвалидов 

Совместно с ВОС 

Отрадное. 

Концерт, 

поздравления, 

чаепитие 

Ассоциация 

«Здоровье, 

образование, 

культура» 

Болдырева Т.А., 

8 (499) 204-28-63 
27 

43 
05.12. 

2025 
14.00 

парк 

ул. 

Хачатуряна 

уличное 

Общественно и 

социально-

значимые 

мероприятия 

Митинг  

В память о 

великом 

подвиге 

Минута памяти, 

возложение 

цветов 

Аппарат СД 

МО Отрадное 

Михедина А.И. 

84999075565   
50  

44 
08.12. 

2025 
20.00 

ул. Римского-

Корсакова,  

д. 6 

в 

помещении 

Физкультурные 

и массовые 

спортивные 

мероприятия 

Мастер-класс 

Мастер-класс 

по 

рукопашному 

бою для всех 

желающих 

Мастер-класс по 

рукопашному бою 

для всех 

желающих 

РОО 

«Федерация 

боевых 

искусств» 

Ковалёв Д.А., 8 

(499) 180-94-73 
15 

45 
12.12. 

2025 

15.00-

16.00 

Алтуфьевское 

шоссе, д. 8А 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Урок 

День 

Конституции 

Круглый стол, 

история праздника 

Ассоциация 

«Здоровье, 

образование, 

культура» 

Болдырева Т.А., 

8 (499) 204-28-63 
27 

46 
12.12. 

2025 

10.00-

13.00 

ул. Римского-

Корсакова,  

д. 6 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Урок 

Письмо 

Дедушке 

Морозу 

Дети пишут 

письмо с завет-

ными подарками 

Дедушке Морозу, 

отправляют 

«через почту» 

АНО «Бэби 

клуб плюс» 

Елисеев В.Н., 8 

(904) 568-34-50   
50 

47 
14.12. 

2025 
12.00 

Алтуфьевское 

шоссе, д. 34, 

корп. 2 

в 

помещении 

Физкультурные 

и массовые 

спортивные 

мероприятия 

Соревнование 

Турнир по 

шахматам 

Клуба «Маяк» 

Соревнование по 

шахматам 

АНО ДЮК 

СК «Маяк» 

Куракина А.В., 8 

(499) 904-01-81 
18 

48 
15.12. 

2025 
12-14 

Алтуфьевское 

шоссе, д. 8А 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Урок 

Международ-

ный день чая 

История чая, 

чаепитие, 

дегустация разных 

Ассоциация 

«Здоровье, 

образование, 

Болдырева Т.А., 

8 (499) 204-28-63 
27 



10 

 
сортов чая культура» 

49 
16.12. 

2025 

10.00-

11.30 

ул. Римского-

Корсакова,  

д. 6 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Урок 

Встреча 

проекта 

«Сказки на 

подушках» 

Читаем сказки, 

показываем 

театральные 

зарисовки 

АНО «Бэби 

клуб плюс» 

Елисеев В.Н., 8 

(904) 568-34-50  
50 

50 
18.12. 

2025 

11.00-

12.00 

ул. Римского-

Корсакова,  

д. 6 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Мастер-класс 

Мастер-класс 

Новогодняя 

открытка 

 Приготовление 

новогодней 

открытки своими 

руками 

АНО «Бэби 

клуб плюс» 

Елисеев В.Н., 8 

(904) 568-34-50   
30 

51 
20.12. 

2025 
12-14 

Северный 

бульвар, д. 3, 

корп. 1 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Конкурс 

День рождения 

новогодней 

елки 

Конкурс 

самодельных елок 

Ассоциация 

«Здоровье, 

образование, 

культура» 

Болдырева Т.А., 

8 (499) 204-28-63 
20 

52 
20.12. 

2025 

11.00 и 

12.30 

зал АНО 

«Аллегро»   

ул. 

Декабристов, 

д. 2, корп. 2 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Спектакль 

Новогодние 

ёлки в 

«АЛЛЕГРО» 

Встреча с Дедом 

Морозом и 

Снегурочкой. 

Новогодний 

спектакль. 

Подарки 

АНО МЭЦ 

«Аллегро» 

Дмитриева М.А., 

8 (499) 907-21-93 
100 

53 
20.12. 

2025 
14.00 

парк 

ул. 

Хачатуряна 

уличное 
Культурно-

массовые 

Праздничное 

новогоднее 

представление  

Отрадно нам 

— зима 

пришла 

Сказочная 

анимационная 

программа 

Аппарат СД 

МО Отрадное 

Михедина А.И. 

84999075565  
500  

54 
21.12. 

2025 

13.00-

15.00 

зал АНО 

«Аллегро» 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Концерт 

Новогодний 

праздничный 

концерт «А 

снег идёт» 

Учащиеся АНО 

«Аллегро» 

подготовят 

праздничную 

программу с 

новогодними 

танцами и 

песнями 

АНО МЭЦ 

«Аллегро» 

Дмитриева М.А., 

8 (499) 907-21-93 
60 

55 
21.12. 

2025 

16.00-

17.00 

зал АНО 

«Аллегро»   

ул. 

Декабристов,  

д. 2, корп. 2 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Концерт 

«Рождествен-

ский вечер 

гитарной 

музыки» 

Студия гитары 

«Аллегро» 

подготовит 

концертные 

номера, 

посвященные 

Рождеству 

Христову 

АНО МЭЦ 

«Аллегро» 

Дмитриева М.А., 

8 (499) 907-21-93 
25 



11 

 

56 
21.12. 

2025 
12.00 

Алтуфьевское 

шоссе, д. 34, 

корп. 2 

в 

помещении 

Физкультурные 

и массовые 

спортивные 

мероприятия 

Экзамен 

Аттестация на 

пояса по 

каратэ 

Аттестация 

воспитанников на 

кю и даны 

АНО ДЮК 

СК «Маяк» 

Куракина А.В., 8 

(499) 904-01-81 
40 

57 
21.12. 

2025 
10:30 

ул. Римского-

Корсакова,  

д. 6 

в 

помещении 

Физкультурные 

и массовые 

спортивные 

мероприятия 

Урок 
Семинар по 

капоэйра 

Семинар по 

капоэйра 

РОО 

«Федерация 

боевых 

искусств» 

Стекачёва А.И., 

8 (499) 180-94-73 
15 

58 
22.12. 

2025 

10.00-

13.00 

ул. Римского-

Корсакова,  

д. 6 (во дворе) 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 

Интерактивное 

мероприятие 
Зимние забавы 

Конкурсы, игры 

со Снегурочкой 

АНО «Бэби 

клуб плюс» 

Елисеев В.Н., 8 

(904) 568-34-50   
50 

59 
23.12. 

2025 

10.00-

13.00 

ул. Римского-

Корсакова,  

д. 6 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Спектакль 

Новогоднее 

представление 

для детей «В 

ожидании 

чуда» 

Театрализованное 

представление для 

детей 

АНО «Бэби 

клуб плюс» 

Елисеев В.Н., 8 

(904) 568-34-50  
10 

60 
24.12. 

2025 

10.00-

13.00 

ул. Римского-

Корсакова,  

д. 6 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Спектакль 

Новогоднее 

представление 

для детей «В 

ожидании 

чуда» 

Театрализованное 

представление для 

детей 

АНО «Бэби 

клуб плюс» 

Елисеев В.Н., 8 

(904) 568-34-50   
10 

61 
24.12. 

2025 
16-18 

Северный 

бульвар, д. 3, 

корп. 1 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 

Интерактивное 

мероприятие 

Детский 

Новый год 

Игры, 

поздравления, 

подарки 

Ассоциация 

«Здоровье, 

образование, 

культура» 

Болдырева Т.А., 

8 (499) 204-28-63 
20 

62 
24.12. 

2025 

12.00-

13.00 

Северный 

бульвар, д. 3, 

корп. 1 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Мастер-класс День варежки 

Мастер-класс по 

изготовлению 

подарков 

Ассоциация 

«Здоровье, 

образование, 

культура» 

Болдырева Т.А., 

8 (499) 204-28-63 
20 

63 
25.12. 

2025 

12.00-

13.00 

Северный 

бульвар, д. 3, 

корп. 1 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Урок 

День 

Государствен-

ных Символов 

Росcии 

Уроки рисования, 

музыки 

Ассоциация 

«Здоровье, 

образование, 

культура» 

Болдырева Т.А., 

8 (499) 204-28-63 
20 

64 
25.12. 

2025 

16.00-

17.30 

ул. Римского-

Корсакова,  

д. 6 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Спектакль 

Новогоднее 

представление 

со 

Снегурочкой 

Театрализованное 

представление для 

детей 

АНО «Бэби 

клуб плюс» 

Елисеев В.Н., 8 

(904) 568-34-50  
10 



12 

 

65 
26.12. 

2025 

17.00-

19.00 

Северный 

бульвар, д. 3, 

корп. 1 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Концерт 

День 

украшения 

елки. День 

подарков 

Елка для старшего 

поколения, 

взрослых 

Ассоциация 

«Здоровье, 

образование, 

культура» 

Болдырева Т.А., 

8 (499) 204-28-63 
27 

66 
26.12. 

2025 
17.00 

Алтуфьевское 

шоссе, д. 34, 

корп. 2 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 

Интерактивное 

мероприятие 

Клубная 

Новогодняя 

елка 

Костюмирован-

ный интерактив  

с конкурсами и 

подарками 

АНО ДЮК 

СК «Маяк» 

Куракина А.В., 8 

(499) 904-01-81 
70 

67 
26.12. 

2025 

10.00-

11.00 

ул. Римского-

Корсакова,  

д. 6 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Спектакль 

Новогоднее 

представление 

со 

Снегурочкой 

Театрализованное 

представление для 

детей 

АНО «Бэби 

клуб плюс» 

Елисеев В.Н., 8 

(904) 568-34-50  
10 

68 
26.12. 

2025 

16.00-

17.30 

ул. Римского-

Корсакова,  

д. 6 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Спектакль 

Новогоднее 

представление 

со 

Снегурочкой 

Театрализованное 

представление для 

детей 

АНО «Бэби 

клуб плюс» 

Елисеев В.Н., 8 

(904) 568-34-50   
10 

69 
27.12. 

2025 

10.00-

12.00 

ул. Римского-

Корсакова,  

д. 6 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 

Урок, 

спектакль 

Новогоднее 

занятие в 

английском 

мини-саду 

Праздничное 

занятие с 

элементами 

театрализованного 

представления, 

вручение 

подарков 

АНО «Бэби 

клуб плюс» 

Елисеев В.Н., 8 

(904) 568-34-50   
10 

Указано ориентировочное место, дата и время проведения мероприятий. 

Возможны изменения в соответствии с эпидемиологической ситуацией, погодными условиями и другими уважительными причинами 

 


